A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2022 às 14:19:06.
Código verificador: 29D5E4

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Tucuruí

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 033/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - POLPA DE AÇAÍ Especificação : as características físicas, químicas e organolépticas
deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. Polpas de frutas congeladas devem ser 100%
naturais, preparada com frutas sadias, limpas. Deve possuir registro junto ao ministério da agricultura
pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). Deve ser obedecida a legislação vigente de boas
práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo
de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
18:56:36

COOPACRE COOPACRE 9.000 29,06 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:26

PETRUZ PETRUZ 9.000 35,00 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:46:58

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

9.000 29,00 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:21:34

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 9.000 29,05 R$ 0,00 Sim

0002 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA Especificação : as características físicas, químicas e organolépticas
deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas
sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser
obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras,
furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
18:58:01

COOPACRE COOPACRE 1.500 19,66 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:26

PETRUZ PETRUZ 1.500 25,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:33:30

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.500 19,66 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:47:07

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

1.500 19,65 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:22:01

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 1.500 19,65 R$ 0,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2022 às 14:19:06.
Código verificador: 29D5E4

Página 2 de 4

0003 - POLPA DE CUPUAÇÚ Especificação : As características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as
provenientes do fruto de sua origem. Polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias,
limpas. Deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). Deve ser
obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras,
furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
18:59:03

COOPACRE COOPACRE 1.500 19,58 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:28

PETRUZ PETRUZ 1.500 25,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:35:13

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.500 19,58 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:47:16

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

1.500 19,55 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:22:25

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 1.500 19,57 R$ 0,00 Sim

0004 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA Especificação : Embalagem com 1 kg, com identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter
registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
18:59:36

COOPACRE COOPACRE 1.500 18,39 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:28

PETRUZ PETRUZ 1.500 22,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:35:50

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.500 18,39 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:47:24

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

1.500 18,35 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:22:50

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 1.500 18,38 R$ 0,00 Sim

0005 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJA KG Especificação : as características físicas, químicas e
organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais,
preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto
6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não
pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
19:00:12

COOPACRE COOPACRE 1.500 18,88 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:29

PETRUZ PETRUZ 1.500 28,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:36:26

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.500 18,88 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:47:33

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

1.500 18,85 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:23:21

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 1.500 18,87 R$ 0,00 Sim

0006 - POLPA DE TAPEREBÁ Especificação : As características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as
provenientes do fruto de sua origem. Polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas
e deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). Deve ser obedecida a

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2022 às 14:19:06.
Código verificador: 29D5E4

Página 3 de 4

legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo
de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

IMPERIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS E
SERVICOS LTDA

11.896.929/0001-
67

09/05/2022 -
19:00:39

COOPACRE COOPACRE 1.500 17,60 R$ 0,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:29

PETRUZ PETRUZ 1.500 22,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:36:59

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.500 17,60 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:47:41

nacional FRUTA
POLPA/DENCLA
IND. DE POLPA
EIRELI

1.500 17,55 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:23:57

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS 1.500 17,59 R$ 0,00 Sim

0007 - AZEITE DE DENDÊ 200 ML Especificação : A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e
procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 200 ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:29

MARIZA MARIZA 1.398 10,00 R$ 0,00 Sim

BRAZ COMERCIO,
DISTRIBUICAO E
CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

45.418.726/0001-
87

10/05/2022 -
20:38:00

NUTRIN POLPAS NUTRIN POLPAS
DE FRUTAS LTDA

1.398 8,30 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:48:53

nacional MARIZA/MARIZA 1.398 8,25 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:24:28

DU PARA DU PARA 1.398 8,29 R$ 0,00 Sim

0008 - MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO C/ SEMOLA Especificação : Isento de sujidades, parasitas, sacos plásticos
transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo
acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500 g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:29

VILMA VILMA 9.000 14,00 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:48:47

nacional TRIGOLINO/TRIGOLINO 9.000 7,65 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:24:59

PAULISTA PAULISTA 9.000 7,64 R$ 0,00 Sim

0009 - SAL REFINADO IODADO Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou
Ministério da Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

10/05/2022 -
10:12:29

PIRÂMIDE PIRÂMIDE 2.000 3,50 R$ 0,00 Sim

A.C.S. DA
ENCARNACAO EIRELI

22.326.788/0001-
63

11/05/2022 -
12:49:15

nacional BONA
MESA/BONA
MESA

2.000 2,25 R$ 0,00 Sim

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-
69

11/05/2022 -
09:25:26

NOTA 10 NOTA 10 2.000 2,26 R$ 0,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

A.C.S. DA ENCARNACAO EIRELI 22.326.788/0001-63 90 dias

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 37.556.213/0001-04 90 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/05/2022 às 14:19:06.
Código verificador: 29D5E4

Página 4 de 4

S. COSTA DE SOUSA 10.999.791/0001-69 90 dias

IMPERIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 11.896.929/0001-67 90 dias

BRAZ COMERCIO, DISTRIBUICAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 45.418.726/0001-87 90 dias

Fornecedores divulgados.

FERNANDO BARROS LIMA

Pregoeiro

VANDERLENE DOS ANJOS MIRANDA MACIEL

Apoio

		2022-05-27T10:07:00-0300
	FERNANDO BARROS LIMA:01319320201